

法人単位事業活動計算書

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,574,007	2,691,507	117,500
	寄附金収益	1,168,319	1,230,584	62,265
	経常経費補助金収益	67,016,129	61,106,165	5,909,964
	受託金収益	32,239,072	30,214,608	2,024,464
	事業収益	4,595,738	4,429,868	165,870
	介護保険事業収益	104,066,459	105,817,847	1,751,388
	障害福祉サービス等事業収益	5,099,407	4,523,680	575,727
	シルバー人材センター事業収益	32,919,860	27,752,322	5,167,538
	サービス活動収益計(1)	249,678,991	237,766,581	11,912,410
費用	人件費	174,132,123	174,410,634	278,511
	事業費	31,931,735	30,687,936	1,243,799
	事務費	28,797,339	27,014,869	1,782,470
	共同募金配分金事業費	5,007,490	5,740,299	732,809
	助成金費用	558,000	575,570	17,570
	基金組入額	2,567	7,735	5,168
	減価償却費	1,312,168	1,173,929	138,239
	国庫補助金等特別積立金取崩額	211,720	211,720	0
	シルバー人材センター事業費用	31,729,318	28,725,539	3,003,779
	サービス活動費用計(2)	273,259,020	268,124,791	5,134,229
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	23,580,029	30,358,210	6,778,181	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	9,149	14,463	5,314
	その他のサービス活動外収益	542,772	625,122	82,350
	サービス活動外収益計(4)	551,921	639,585	87,664
費用				
	サービス活動外費用計(5)			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	551,921	639,585	87,664	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	23,028,108	29,718,625	6,690,517	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損		5,109	5,109
特別費用計(9)	0	5,109	5,109	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	5,109	5,109	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,028,108	29,723,734	6,695,626	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	68,110,400	97,834,134	29,723,734
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	45,082,292	68,110,400	23,028,108
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)			
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	45,082,292	68,110,400	23,028,108